
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

26/11/2021

DELIB. N. 60 DEL CONCESSIONE DEL PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE ABARTH 
CLUB ROVIGO PER LA SERATA MOTORISTICA PRESSO PIAZZA 
LIBERTÀ, ATTORNO ALLA FONTANA, PREVISTA PER IL GIORNO 
27 NOVEMBRE 2021.

L'anno DUEMILAVENTUNO il giorno VENTISEI del mese di NOVEMBRE si è riunita la Giunta 
Comunale.
La seduta avviene in modalità videoconferenza tramite collegamento multiplo in videochiamata 
tramite WhatsApp.

presente, avvia la seduta alle ore  13.00 , attesta e riconosce durante l’intera sessione la presenza 
virtuale dei Sigg.ri.

Il Segretario Comunale VIRGILIO DOTT. MECCA

PresenteSindaco1) MOSCA Pierluigi

PresenteVice Sindaco2) NAVICELLA Riccardo

PresenteAssessore3) MANCIN Chiara

Il sindaco Mosca Pierluigi in qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 60 DEL 26/11/2021

OGGETTO:
CONCESSIONE DEL PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE ABARTH CLUB ROVIGO

PER LA SERATA MOTORISTICA PRESSO PIAZZA LIBERTÀ, ATTORNO ALLA
FONTANA, PREVISTA PER IL GIORNO 27 NOVEMBRE 2021.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta avanzata dal Legale Rappresentante dell’Associazione Abarth Club Rovigo con

sede legale in Via Via Rotta n.1 a Papozze (Ro), acquisita al protocollo di questo Ente in data

25.11.2021 con il n. 4216, volta ad ottenere il Patrocinio gratuito per l’organizzazione della serata

motoristica presso Piazza Libertà, attorno alla fontana, prevista per il giorno 27 novembre 2021;

Considerato che l’evento organizzato dall’Associazione Abarth Club Rovigo per il giorno 27

novembre 2021 è senza scopo di lucro e prevede il coinvolgimento della popolazione giovane

contribuendo culturale della popolazione di cui l’amministrazione Comunale si fa promotore;

Rilevato che l’Associazione Abarth Club Rovigo ha richiesto, oltre al patrocinio, anche

l’occupazione del suolo pubblico presso Piazza Libertà, attorno alla fontana, per il parcheggio delle

vetture;

Ritenuto di accogliere la richiesta formulata dall’Associazione Abarth Club Rovigo, acquisita al

protocollo di questo Ente in data 25.11.2021 con il n. 4216, volta ad ottenere il gratuito patrocinio

per l’organizzazione della serata motoristica presso Piazza Libertà, attorno alla fontana, prevista per

il giorno 27 novembre 2021;

Richiamato inoltre l’art. 52, comma 1, lettera i) del Regolamento per la disciplina del canone

patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria e del canone

mercatale, approvato con D.C.C. n. 11 del 19.04.2021, il quale prevede la gratuità dell’occupazione

del suolo pubblico per iniziative culturali e sportive patrocinate dal comune di Papozze; 

Considerato che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessita del parere di

regolarità contabile finanziaria; 

Visto il parere di regolarità tecnica rilasciato a norma dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000;

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge, attestati e riconosciuti tramite videoconferenza dal

segretario comunale;

DELIBERA

1. di accordare, per le motivazioni riportate in premessa, al Legale Rappresentante

dell’Associazione Abarth Club Rovigo con sede legale in Via Via Rotta n.1 a Papozze (Ro) il

gratuito patrocinio, con l’utilizzo dello stemma comunale, per l’organizzazione della serata

motoristica presso Piazza Libertà, attorno alla fontana, prevista per il giorno 27 novembre 2021;

2. di disporre la gratuità dell’occupazione del suolo pubblico in Piazza Libertà per la serata

motoristica presso Piazza Libertà, attorno alla fontana, prevista per il giorno 27 novembre 2021, ai

sensi dell’art. 52, comma 1, lettera i) del Regolamento per la disciplina del canone patrimoniale di



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 60 DEL 26/11/2021

occupazione del suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, approvato con

D.C.C. n. 11 del 19.04.2021;

successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge, attestati e riconosciuti tramite videoconferenza dal

segretario comunale;

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 

4 del D.Lgs. n. 267/2000.



SEDUTA DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 24 DEL 26/11/2021

OGGETTO: CONCESSIONE DEL PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE ABARTH CLUB ROVIGO 
PER LA SERATA MOTORISTICA PRESSO PIAZZA LIBERTÀ, ATTORNO ALLA FONTANA, 
PREVISTA PER IL GIORNO 27 NOVEMBRE 2021.

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERI - Art. 49, comma 1 D.L.gs 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILELì, 25.11.2021

Dott. Francesco FREGNAN

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE
N. 60 del 26/11/2021

CONCESSIONE DEL PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE ABARTH CLUB ROVIGO PER 
LA SERATA MOTORISTICA PRESSO PIAZZA LIBERTÀ, ATTORNO ALLA FONTANA, 
PREVISTA PER IL GIORNO 27 NOVEMBRE 2021.

OGGETTO:

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MOSCA PIERLUIGI DOTT. MECCA VIRGILIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


